(1) Idem supplicium, eadem vox Laurentii martyris fuit :

*Converte partem corporis,
Satis crematam jugiter,
Et fac periclam quid tuus*

A niassi simus, insuavior fiat cibus (1). » Hoc pacto et isti fortiter certamine obito, in craticulis vitam finierunt, voluntaria sacrificia et innocuas victimas seipsos offerentes Deo. Tum quoque Busirim dicunt splendide et fortiter confessionem Ancyrae in Galatia propter religionem pertulisse : qui antea haeresis Encratitarum, hoc est, continentium fuit. Cum enim strenue rem adversus simulacra gereret, comprehensus, ab ejus loci praefecto tormentis est adjudicatus. Itaque in publicum productum ille ad stipitem tormentorum suspendi praecipit. Busiris autem, utraque manu in caput sublata, latera nuda exhibuit, et ad praesidem conversus : « Ne frustra, inquit, carnifices, ut me in stipitem extollant, et rursus demittant, B latigēs; paratus enim sum quando velis, illis ad verbera et tormenta latera praebere. » Ibi ille cum promissum viri admiratus, tum magis etiam, ubi periculum constantiae ejus fecit, est consternatus. Nam habitum eum statumque corporis retinens, et manus constanter sustollens, quam diu praesidi visum est, excarnificandum se dedit, plagasque

Hoc ipso tempore et Basilus, Ancyrae ecclesiae presbyter, martyrio est defunctus : atque item Caesariensis Eupsychius Cappadox, veteri familia locoque claro natus, qui non ita pridem uxore ducta veluti sponsus adhuc fuit. Eupsychius propter Fortunae templum, quod eversum non satis fortunatum fuit, et cujus gratia imperator iram in Caesarienses universos, sicuti supra dictum, conceperat, necatus est : et qui auctores praeterea atque adeo patratores ejus facinoris in fano eo evertendo fuere, alii morte, alii exsilio perpetuo sunt multati. Basilus vero, religionis Christianae studiosissimus, sub Constantio contra Arianos strenue rem gesserat : quamobrem Eudoxii populariumque ejus sententia damnatus, publicos conventus agere prohibitus fuerat. Ubi vero Julianus imperium est adeptus, publice obambulans, 29 Christianos aperte est cohortatus, ut constanter religionem suam retinerent, et se a Graecorum sacris et libationibus piaculisque omnibus abstinere, nec non imperatoris honores floccifacerent, ut qui fluxi et caduci non aliam mercedem asferrent, quam perniciem sempiternam. Eam ob causam illum Graecorum sacerdotum sectatores suspectum habuere, atque odio persecuti sunt. Quos etiam aliquando publice sacrificantes videns, constitit, et majorem in modum ingemiscens, ne quis Christianorum in errorem tantum incideret, precatus est. Et tandem com-

Vulcanus ardens egerit.

..... octum est, devora.

Et experimentum cape,

Sit crudelis an assum suavius Prudent.

prehensus, iudicibus traditus est: et cruciatibus omnibus in eo certamine virili animo perlati, martyrii cursum absolvit. Hæc quamvis præter sententiam imperatoris, nihilominus tamen facta: et quidem contra-expectationem, et animi ejus voluntatem. Verum alios quoque fortes martyres imperii ejus tempore recte se gessisse scimus: quorum constantiam et certamina omnia sigillatim commemorare, ingentis et gravis esset operæ. Hosce autem, ut dilucidiorē ecclesiasticæ rei statum facerem, collectos recensui, quamvis diversa aliquantum eorum tempora obitū pro Christo martyrii fuerint.

CAPUT XI.

De sancto Artemio: item de sanctis Manuel, Sabel, et Ismael: et de beata Publia virgine.

Innum: ros namque alios etiam per Græcos simul et barbaros excruciat. Nam et his propter religionis nostræ odium, quidquid vellent, ut contra nos agerent, permisit: et fecerunt illi in nos longe pejora atque atrociora, quam Græci ipsi. Artemium autem generosum fidei propugnatores, ducem et Augustalem Antiochiæ (1), qui etiam copiarum militarium ductor in Ægypto, Constantio imperante fuit, per seipsum torsit: re quidem ipsa, quod Constantio subserviens, ardoreque divino flagrans, delubra multa deorum dejecit atque evertit: et quod divorum apostolorum, Andreæ, Lucæ, et Timothei ossa, Paris, et ex Achaia et Epheso Constantinopolim pertulit: **30** obtentu vero et prætextu, quod fratri Gallo ipse necem struxerit. Bonis enim omnibus martyri spoliato, dignitateque orbato, post plurimas alias intolerabilesque pœnas, tandem et caput resecut. Amixit quoque oratores Persas, qui ad eum Chalcedone venerant, Manuel, Sabel, et Ismael, propterea quod Christianam colerent religionem: neque in eis legatorum jus, contra receptum gentium omnium morem, violare est veritus. Sedenim Publia quoque femina præcipuum præclarumque ex virtute nomen est consecuta: quæ cum non ita diu in matrimonio vixisset, admiratione dignum edidit fructum. Nam Joannes ille, qui longo tempore presbyter Antiochiæ fuit, et cum aliquoties legitimis suffragiis ad sedem apostolicam recipiendam lectus esset, semper dignitatem eam repudiavit, fundi istius germen existit. Hæc igitur virginum quæ caste vitam sibi degendam constituerant, cœtui præfuit. Deoque continue servit, hymnis et laudibus continuis illum celebrans. Porro cum aliquando pestis ista harum ædem prætergrederetur, risu enim et convicio dignum existimantes, illa Davidicorum carminum verba voce altiore concinuerunt, quæ simulacrorum imbecillitatem traducunt: *Simulacra gentium argentum et aurum, opera manuum hominum. Similes illis fiant qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis*. Quod ubi prævaricator audivit, si-